
Relacion shpjegues. 

 

 Rruga e Fshatit Thartor  eshte rruge  lidhese per shume fshatra te cilet 

perfshine nga kufiri territorial I bashkise Rrogozhine si dhe ure lidhese per 

fshatrat pergjate “Rruges se Pezes” 

Fshatrat te cilet lidhen nga kjo rruge :Sinaballaj (pjeserisht),Kodrasenj, Hasdushk , 

Kocaj -Sheshaj , Thartor. 

Kjo rruge fillon nga nderprerja e aksit rrugore Rrogozhine – Peqin dhe deri ne 

mbarim ne fshatin Thartor gjatesia e kesaj rruge eshte 12 km. 

Rruga fillon ne lartesine 28 metra mbi nivelin  e detit dhe perfundon ne 430 metra 

mbi nivelin e detit ne Cesmen e Fshatit Thartor ‘duke pasur nje disnivel prej 402 

metra ngjitje ne lartesi. 

Per arsye se terreni eshte kodrinor me formacione te ndryshme gjelogjike , rruga 

eshte shume e veshtire per shkak sepse kanalet anesore pergjate aksit te rrugeas 

jane te mbuluara nge rreshqitjet e dherave qe rrezohen nga faqet e kodrave. 

Sugjerohet qe te nderhyhet : 

Gerrmim dhe pastrimet te kanaleve anesore  

Skarifikim dhe nivelim shtrese rrugore me cakull/zhavorr 

Zgjerim rruge dhe hapje te kanaleve anesore  

Shtrim me rere bituminoze te disa segmenteve te shkurtra  

Vendosja e tombino me diameter te ndryshem per kullimin e ujrave. 

 

 Rruga e fshatit Rrostej eshte rruge lidhese pershume fshatra te cilet 

perfshihen nga kufiri territorial I Bashkise Rrogozhine si dhe ure lidhese per 

fshatrat e pergjate e njesive te tjera administrative qe nuk perfshihen nga 

Bashkia Rrogozhines. 

Fshatrat te cilet lidhen nga kj Rruge :Drangaj , Rrozeje, Sinametaj , 

Fliballije,Rrostej ,Damarkaj. 



Kjo rruge fillon nderprerja eaksit rrugore Rrogozhine-Peqin dhe deri ne mbarim ne 

fshatin Rrostej , Gjatesia e kesaj rruge eshte 10.3km. 

Rruga fillon me lartesine  29 metra mbi nivelin e detit dhe ne 407 metra mbi 

nivelin detit ne cesmen e  fshatit Rrostej’duke pasur nje disnivel prej 378 metra 

ngjitje ne lartesi. 

Per arsye se terreni eshte kodrinore me formacione te ndrysheme gjeologjike rruga 

eshte shume e veshtire per shkak sepse kanalet anesore pergjate aksit te rruges jane 

te mbuluara nga rreshqitjet e dherave qe rrezohen nga faqet e kodrave . 

Sugjerohet qe te nderhyhet : 

Gerrmim dhe pastrimet te kanaleve anesore  

Skarifikim dhe nivelim shtrese rrugore me cakull/zhavorr 

Zgjerim rruge dhe hapje te kanaleve anesore  

Shtrim me rere bituminoze te disa segmenteve te shkurtra  

Vendosja e tombino me diameter te ndryshem per kullimin e ujrave. 

 


